区域外申請書
1． 　区域外申請書

2． 　委任状

3． 　誓約書

4． 　字図（登記簿謄本の写し）

5． 　平面図・縦断図

6． 　構造図

7． 　位置図（ゼンリン地図）

8． 　申請場所写真

９.　計画汚水量（汚水ポンプ参考仕様書含む）
１０． 同意書

公 共 下 水 道 区 域 外 使 用 許 可 申 請 書

令和　　年　　月　　日

熊本市上下水道事業管理者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請人 　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

区域外申請地である熊本市　　　　　　　　　　　　　から公共下水道を

使用したいので、関係書類を添えて許可を申請します。

記

申請地
土地所有者
公共下水道使用者

敷地面積
使用開始予定日
用　　　途
施工業者
委　任　状
被委任者　　住　所
　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　上記の者を代理人と定め、区域外からの公共下水道使用の申請及び許可の

受領の権限を委任します。
　　　令和　　年　　月　　日

　　　委任者　住　所

　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
熊本市上下水道事業管理者　　様
誓　　約　　書

工事場所

工事名称

　上記工事に伴う排水設備工事について下記事項を厳守することを誓約いたします。

記

1． 申請及び届け等の使用に基づく施工を確実に行います。

2． 施工に際しては周辺の住民と連絡、調整を緊密に行った上、施工いたします。

3． 熊本市下水道条例の規定を遵守し、排水設備の維持管理を行います。

　令和　　年　　月　　日
建築主　　住　所

　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
施工業者　住　所
　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
同　意　書

令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　殿

　このたび貴殿が下記の排水設備工事に伴い、私の所有する　　　　　　　　　　番地

の土地の一部に排水管を布設する事について同意いたします。

　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　    　　　　　　   eq \o\ac(○,印)
1． 排水設備工事の場所

２．　排水設備工事の目的　　　　排水設備工事

　　　　　　　　　　　　　　　（公共下水道管への接続）

３．　排水設備工事の面積